

CIN No. L29222DL1976PLC008129 GST NO. 37AAACD6021B1ZB Head Office: "DREDGE HOUSE", HB Colony Main Road, Seethammadhara, Visakhapatnam-530022

Phone: 0891 2523250, Fax: 0891 2560581/ 2565920,

Website: www.dredge-india.com

Read, Office: Core-2, First Floor, Scope Minar, Laxminagar District Centre, Delhi - 11009:

DCI/CS/E.1/2023/

13.02.2023

Listing Compliance

Bombay Stock Exchange Limited

Floor 1, Phiroze Jeejeebhoy Towers, Fort, Mumbai -400001

**Scrip code: 523618** 

Listing Compliance

The National Stock Exchange of India Ltd.

Exchange Plaza, C-1, Block G

Bandra Kurla Complex, Bandra (E), Mumbai - 400051

Symbol: DREDGECORP

The Secretary

The Calcutta Stock Exchange Assn. Ltd.

7, Lyons Range, Kolkata - 700001

Scrip Code: 14050

Dear Sir,

#### **SUB: PRESS RELEASE**

Please find enclosed a copy of the press release issued on 13/02/2023.

Yours faithfully.

For Dredging Corporation of India Limited

(P.Chandra Kalabhinetri)

Company Secretary



CIN No. L29222DL1976PLC008129 GST NO. 37AAACD6021B1ZB Head Office: "DREDGE HOUSE", HB Colony Main Road, Seethammadhara, Visakhapatnam-530022

Phone: 0891 2523250, Fax: 0891 2560581/ 2565920,

Website: www.dredge-india.com

Regd. Office: Core-2, First Floor, Scope Minar, Laxminagar District Centre, Delhi - 110092



13.02.2023

#### PRESS RELEASE

Subject: Visakhapatnam Sand Trap Dredging Project Inaugurated by Shri K. Rama Mohana Rao, IAS, Chairman DCI/VPA to be executed by Dredging Corporation of India Limited, Visakhapatnam.

Visakhapatnam, Monday 13th February, 2023: Shri K. Rama Mohana Rao, IAS, Chairman, VPA/DCI has today inaugurated the Visakhapatnam Sand Trap Dredging work that has been funded by CSR funds of VPA with a contract value of Rs.20 Cr for dredging 0.2 Million Cubic meters of Sand in 30 days. The Visakhapatnam Sand Trap Dredging Project is being executed by Dredging Corporation of India Limited, Visakhapatnam.

Speaking on the occasion Shri K. Rama Mohana Rao, IAS, Chairman VPA/DCI has said that Vishakhapatnam coast is facing erosion since beginning specially Ramakrishna Beach and submarine Museum region due to lack of sand supply from southern side, thereby loss of costal shore during past few years.

Shri K Rama Mohana Rao further said that Visakhapatnam Port Authority has been trying to control the erosion by regularly nourishing the Rama Krishna Beach with the sand available in the sand trap at the outer harbour. Shoreline changes i.e. Erosion or accretion is a natural phenomenon, occurs throughout the coast with varying magnitude due to natural processes and man-made interventions. The seasonally changing winds during the southwest monsoon (June - September) and northeast monsoon (December - February), generate wind-waves from different directions towards the beaches.

Shri K Rama Mohana Rao told that along the coast, littoral drift occurs in the northerly direction for 8-9 months in a year, with the wave approaching the coast from the southwest. There is a southerly littoral drift for 3 to 4 months due to north-east monsoon waves. This variation in the littoral drift results in instability of beach where man-made structures disrupt the free-sand movement. During past 25 years the Andhra Pradesh shore line is experiencing 25-25% erosion of various magnitudes.

Shri K Rama Mohana Rao further emphasized on the fact that to reduce the erosion, Dredging Corporation of India with its state of art dredgers, dredge the sand material from Sand Trap area inside the port and pump the sand using self-floating pipeline of length 0.50 KM to near RK Beach coast.

The Inauguration ceremony was attended by Captain S Divakar, MD & CEO, A/C (DCIL), Shri Durgesh Kumar Dubey, IRTS, Deputy Chairman, VPA, Shri P.S Lingeswara Swami, CVO, VPA/DCIL, Captain K.M Choudhary, CHOD, DCIL and other eminent dignitaries.

13/02/2013

pro@dcil.co.in

**Public Relations and Media Communication Officer Dredging Corporation of India Limited** M.R. NATARAJAN 9985183120

Public Relations & Media Communication Officer DREDGING CORPORATION OF INDIA LIMITED "Dredge House", Main Road H.B. Colony, Seetammadhara

VISAKHAPATNAM-530 022

To

The Bureau Chief Print and Electronic Media.





CIN No. L29222DL1976PLC008129 GST NO. 37AAACD6021B1ZB Head Office: "DREDGE HOUSE", HB Colony Main Road, Seethammadhara, Visakhapatnam–530022

Phone: 0891 2523250, Fax: 0891 2560581/ 2565920,

Website: www.dredge-india.com

Regd. Office: Core-2, First Floor, Scope Minar, Laxminagar District Centre, Delhi – 110092



PR No. DCI/CHOD/PR & MCO/ 2023/45

13.02.2023

పట్రికా (ప్రకటన

విషయం: విశాఖపట్నం సాండ్ ట్రాప్ డ్రెడ్తింగ్ ప్రాజెక్ట్ డ్రెడ్తింగ్ కార్పొరేషన్ ఆఫ్ ఇండియా లిమిటెడ్, విశాఖపట్నం ద్వారా అమలు చేయబడుతుంది.

విశాఖపట్నం, సోమవారం 13 ఫిబ్రవరి, 2023: 0.2 మిలియన్ క్యూబిక్ మీటర్ల ఇసుకను 30 రోజులలో డ్రెడ్డింగ్ చేయడానికి రూ.20 కోట్ల కాంట్రాక్ట్ విలువతో VPA యొక్క CSR నిధులతో విశాఖపట్నం సాండ్ ట్రాప్ డ్రెడ్డింగ్ పనులను VPA/DCI చైర్మన్ శ్రీ కె. రామమోహనరావు ఈరోజు ప్రారంభించారు. ఈ సాండ్ ట్రాప్ డ్రెడ్డింగ్ ప్రాజెక్ట్ డ్రెడ్డింగ్ కార్పొరేషన్ ఆఫ్ ఇండియా లీమిటెడ్, విశాఖపట్నం ద్వారా అమలు చేయబడుతోంది

ఈ సందర్భంగా శ్రీ కె. రామమోహనరావు, IAS, చైర్మన్ VPA/DCI మాట్లాడుతూ గత కొన్ని సంవత్సరాలుగా విశాఖపట్నం తీరం ముఖ్యంగా రామకృష్ణ బీచ్ మరియు సబ్మమెరైన్ మ్యూజియం ప్రాంతం దక్షిణం వైపు నుండి ఇసుక సరఫరా లేకపోవడంతో కోస్తా తీరం కోతకు గురి అవుతోంది అని అన్నారు.

శ్రీ కె రామమోహనరావు ఇంకా మాట్లాడుతూ విశాఖపట్నం పోర్ట్ అథారిటీ ఔటర్ హార్బర్లలోని సాండ్ ట్రాప్లలో లభించే ఇసుకతో రామకృష్ణ బీచ్ను క్రమం తప్పకుండా పోషించడం మరియు బలపరచడం ద్వారా కోతను నియంతించడానికి ప్రయత్నిస్తోందని చెప్పారు. తీర్మపాంత మార్పులు అనగా కోత లేదా వృద్ధి అనేది సహజమైన విషయం. సహజ ప్రక్రియలు మరియు మానవ నిర్మిత జోక్యాల కారణంగా తీరం అంతటా వివిధ పరిమాణంలో ఈ సంఘటనలు సంభవిస్తుంటాయి. నైరుతి రుతుపవనాలు (జూన్ - సెఫ్టెంబర్) మరియు ఈశాన్య రుతుపవనాల (డిసెంబర్ - ఫిబ్రవరి) సమయంలో కాలానుగుణంగా మారుతున్న గాలులు, బీచ్లల వైపు వివిధ దిశల నుండి గాలి-తరంగాలను సృష్టిస్తాయి.

శ్రీ కె రామమోహనరావు మాట్లాడుతూ, సముద్రపు ప్రవాహం ఒక సంవత్సరంలో 8-9 నెలల పాటు తీరం వెంబడి, ఉత్తర దిశలో సంభవిస్తుందని, అలలు నైరుతి నుండి తీరానికి చేరుకుంటాయని చెప్పారు. ఈశాన్య రుతుపవనాల తరంగాల కారణంగా 3 నుండి 4 నెలల వరకు దక్షిణ తీరంలో సంభవిస్తుంది. సముద్రతీర ప్రవాహం లోని ఈ వైవిధ్యం బీచ్ యొక్క అస్థిరతకు దారి తీస్తుంది మరియు ఇక్కడ మానవ నిర్మిత నిర్మాణాలు ఇసుక యొక్క స్వేచ్ఛాపూరిత కదలికకు అంతరాయం కలిగిస్తాయి. గత 25 ఏళ్లలో ఆంధ్రప్రదేశ్ తీర రేఖ వివిధ పరిమాణాల్లో 25-25% కోతను ఎదుర్కొంటోంది.

ఈ కోతను తగ్గించడానికి, డ్రెడ్డింగ్ కార్పొరేషన్ ఆఫ్ ఇండియా తన అత్యాధునిక



CIN No. L29222DL1976PLC008129 GST NO. 37AAACD6021B1ZB Head Office: "DREDGE HOUSE", HB Colony Main Road, Seethammadhara, Visakhapatnam–530022

Phone: 0891 2523250, Fax: 0891 2560581/ 2565920,

Website: www.dredge-india.com

Regd. Office: Core-2, First Floor, Scope Minar, Laxminagar District Centre, Delhi - 110092



డ్రాడ్డర్ల్ లతో, ఓడరేవు లోపల సాండ్ ట్రాప్ ప్రాంతం నుండి ఇసుక పదార్గాన్ని డ్రెడ్డ్ చేసి, RK బీచ్ తీరానికి సమీపంలో 0.50 కి.మీ. పొడవు గల సెల్ఫ్-ఫ్లోటింగ్ పైప్లైన్ని ఉపయోగించి ఇసుకను పంప్ చేస్తోందనే వాస్తవాన్ని శ్రీ కె రామ మోహనరావు మరింత నొక్కి చెప్పారు.

ఈ ప్రారంభోత్సవ కార్యక్రమంలో MD&CEO (A/C), DCIL, కెఫ్టెన్ ఎస్ దివాకర్, Deputy Chairman, VPA, శ్రీ దుర్గేష్ కుమార్ దుబే, IRTS, CVO, VPA/DCIL శ్రీ P S లింగేశ్వర స్వామి, DCIL CHOD కెఫ్టెన్ కె ఎమ్ చౌధరి మరియు ఇతర ప్రముఖులు పాల్గొన్నారు

M.R.Natarajan,

Public Relations and Media Communication Officer

Dredging Corporation of India Limited

9985183120

pro@dcil.co.in

To

The Bureau Chief
Print and Electronic Media.

M.R. NATARAJAN

Public Relations & Media Communication Officer
DREDGING CORPORATION OF INDIA LIMITED
"Dredge House", Main Road
H.B. Colony, Seetammadhara
VISAKHAPATNAM-530 022